
 

    FARNÍ CHARITA LOVOSICE 

Kostelní 1461, 410 02 Lovosice 
Telefon: 416 531 146, 731 604 005,  
E-mail: fch.lovosice@centrum.cz 

 

 FCH Lovosice fch.lovosice@centrum.cz IČ: 46770321 

Kostelní 146/1 www.fchlovosice.cz DIČ: CZ 46770321 

410 02 Lovosice tel: 416 531 146, 731 604 005 č. účtu 1003992329/0800 

Tisková zpráva 
Lovosice, 14. 04. 2014 

 
 
Připomínka Mezinárodního dne Romu ve Farní charitě Lovosice 
 

Dne 8. 4. si od roku 1971 připomínáme Mezinárodní den Romů. Tomuto dni bylo 
věnováno i setkání v prostorách Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež AMICUS 
v Lovosicích, na kterém se zúčastnilo do 160 návštěvníků, převážně obyvatel městské 
ubytovny a jejich rodinných příslušníků. 

 
Přítomné přivítal ředitel Farní charity, Roman Striženec a celému setkání požehnal 

otec Roman z lovosické farnosti. Setkání pozdravila také lovosická zastupitelka, pí. 
Vernerová, která přítomným vyřídila pozdravy od paní starostky. Na setkání se zúčastnil i p. 
Vodseďálek, člen výboru pro národnostní menšiny Krajského úřadu Ústeckého kraje 

 
O zdárný průběh odpoledne se postarali pracovníci NZDM, kteří připravili ochutnávku 

specialit romské kuchyně a zajistili zábavný program. Při přípravě pokrmů nám velmi pomohla 
paní Svrčková, naše klientka z městské ubytovny. Bylo vidět, že ochutnávka se setkala 
s uznáním, protože z halušek a tzv. „golubků“ nezbylo takřka nic. 

V rámci programu vystoupili se svými ukázkami dětské taneční soubory z Ústí nad 
Labem, Duchcova, Teplic, Předlic a domácí soubor Lačho Amicus. Závěr odpoledne patřil 
soutěžím a vědomostním kvízům, které pro děti připravil pracovník zařízení, p. Petr Jílek. 

 
Věřím, že toto přátelské setkání se přítomným líbilo a rádi přijdou i příště. 

 
 
Roman Striženec, 
ředitel FCH Lovosice 

mailto:fch.lovosice@centrum.cz
http://www.fchlovosice.cz/

